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Nr 7-8 (188/89) Lip. Sier. 22 (rok 17) Miesięcznik Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Śmiłowicach 
 

 

 

 
 

„Madonno Czarna Madonno, Jak dobrze Twym dzieckiem być, 
O pozwól Czarna Madonno, W ramiona Twoje się skryć.” 

40-lecie budowy kościoła w Śmiłowicach 
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     W pierwszych dniach lipca mija 40 lat od  rozpoczęcia  budowy  kościoła  
w Śmiłowicach, a 26 sierpnia w Święto Matki  Boskiej  Częstochowskiej 
przypada  40  rocznica  poświęcenia  i wmurowania kamienia węgielnego  
w mury  naszej  świątynie.   
    Przedstawiamy  garść  informacji  o  tych ważnych  dla  naszej  parafii wydarzeniach. 
Decyzją  Kurii  Diecezjalnej  w Katowicach  
z 25.05.1959 roku odłączono od parafii św. Wojciecha gromadę Śmiłowice  
i przydzielono  do  parafii  NMP  Matki Zbawiciela. Dekret wszedł w życie z dniem 
31.05.1959 roku i został podpisany przez ks. bpa Stanisława Adamskiego i przez ks. 
mgr Józefa Kurpasa, kanclerza kurii. Mieszkańcy Śmiłowic  do  kościoła  NMP  Matki 
Zbawiciela  musieli  pokonywać  drogę długości  3  km  zamiast  wcześniejszych 
sześciu, ale i tak była to daleka i uciążliwa droga, dlatego duszpasterze zastanawiali się 
nad odprawianiem Mszy św. w prywatnym domu,  aby  w  ten  sposób  ułatwić  praktyki  
religijne.  10.04.1966  roku,  w  uroczystość  Zmartwychwstania Pańskiego, o godz. 17 
30 odprawiono  pierwszą  Mszę  św.  W Śmiłowicach  w  salce  katechetycznej,  którą 
urządzono  u  państwa  Szułów  przy  ulicy Gliwickiej  15.  Mszę  św.  odprawił   
ks. Władysław  Moździerz.  29.11.1970  roku  otwarto  punkt  katechetyczny   
u  państwa Gorolów na ulicy Gliwickiej 25. Ówczesny  proboszcz parafii NMP Matki 
Zbawiciela ks. Piotr Jarząbek myślał o budowie  nowego  własnego  punktu 
katechetycznego  oraz  kaplicy.   
Dlatego 17.08.1981  roku  wystosował  pismo  do Urzędu  Wojewódzkiego 
w  Katowicach  - Wydział  ds.  Wyznań  z  prośbą  o  budowę punktu  katechetycznego.  
27.08.1981  roku Urząd  Wojewódzki  wyraził  zgodę  na  budowę  punktu  
katechetycznego.  Pismo  zostało  podpisane  przez  wojewodę  katowickiego   
dr  Zdzisława  Gorczycę.  10.09.1981  roku  proboszcz  Piotr  Jarząbek wystosował 
pismo do Rejonowego Zarządu  Gospodarki Terenami w Tychach w sprawie  wydania  
decyzji  nabycia  działki  na  rzecz  parafii. Wskazano na parcelę nr 96/11 Km  
Śmiłowice  o  powierzchni  1,16  ha. Poproszono o wydzielenie z tej parceli 4000  m2  
pod  budowę  punktu  katechetycznego.  9.11.1981  roku  Urząd  Miasta  Mikołów,  
pismem podpisanym przez naczelnika miasta  mgr  Stefana  Piesiura,  postanawia:  
"Teren  położony w Śmiłowicach stanowiący działkę  nr 96/11 zapisany w Księdze 
Wieczystej KW  nr  40228  PBN  w  Mikołowie  będący  własnością  Skarbu  Państwa  
oddać  w  używanie  wieczyste  na  okres   
99  lat  z możliwością  przedłużenia  okresu  trwania  tego  prawa  na  rzecz  Rzymsko-
Katolickiej  parafii NMP Matki Zbawiciela w Mikołowie   
z  przeznaczeniem  na  budowę  punktu  katechetycznego.  14.12.1981  roku  
Państwowe Biuro Notarialne w Mikołowie z  Księgi  Wieczystej  KW  nr  40228   
z  terenu  stanowiącego  własność  Skarbu  Państwa  odłącza  część   o  obszarze  
0,7211  ha.  Do  odłączonego  obszaru  urządzono  Księgę  Wieczystą KW nr 41364. 

SŁOWO BOŻE 

Łk 1,28 
 

Anioł wszedł do Niej i rzekł: «Bądź pozdrowiona*, pełna łaski, Pan z Tobą, 
<błogosławiona jesteś między niewiastami>». 

Łk 1,42 
 

«Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony  
jest owoc Twojego łona». 
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Projekt  techniczny  budowy  ośrodka  katechetycznego  w  Mikołowie  -  Śmiłowicach 
przy ulicy Jesionowej wykonał  Jerzy  Suwalski  z  Świętochłowic.  Ale  faktycznie 
projekt wykonał  
inż. Jan Leżoch z Mikołowa i mgr inż. Andrzej Szendzielorz. Decyzję  
o budowie wydał Urząd Miejski w Mikołowie 25.06.1982 roku. 26.08.1982  roku   
o  godz.  19 00 dokonano  wmurowania  kamienia węgielnego   
i  poświęcenia  murów  domu  katechetycznego.  Kamień  węgielny,   
wg projektu Alojzego Gorola, został poświęcony przez ojców paulinów na Jasnej Górze 
w Częstochowie.  Poświęcenia  murów  i wmurowania  kamienia  dokonał  wikariusz 
prowincjalny  ks.  dr  Jan  Dragosz.  Mszę Świętą  koncelebrowali  ks.  proboszcz  Piotr 
Jarząbek i ks. Klaudiusz Lepich.  
W czasie tej uroczystości  śpiewał  chór  "Harmonia"  z  Mikołowa.  Dom  katechetyczny 
wybudowano na działce o powierzchni 7211 m 2 . Pod  sam  ośrodek  katechetyczny 
wykorzystano 1548 m2. Powierzchnia całej zabudowy wynosi 599,11 m2. Cały ośrodek 
składa się  z  3  pawilonów  (3 części):  
dużej sali,  w  której  docelowo urządzono  kościół, sali katechetycznej  
i budynku plebanii.  Wykonawcą murarskim była firma pana  Andrzeja  Starzycznego,  
przy  wielkim zaangażowaniu  parafian.  Nad  całością czuwał  ks.  Piotr  Jarząbek.  
Duży  wkład  w budowę  wnieśli  nieżyjący  już:  pan  Jerzy Graca,  Stanisław  Klinowski  
(zwani  wtedy żartobliwie zastępcami proboszcza) oraz pan Józef Tabacki i Franciszek 
Szuła. Pierwsze prowizoryczne  ławki  były  dziełem  pana Jerzego  Gracy,  który  
wykonał  je  z  desek pozostałych  po  budowie.  Instalacja elektryczna  to  dzieło  pana  
Jana  Hanus.  W pracach  stolarskich  wielki  udział  mieli  pan Paweł Gracka  
i św. pamięci pan Franciszek Baluch.  Budowę  w  stanie  surowym ukończono  w  1984  
roku.  Wkrótce  parafia wzbogaciła  się  o  nowe,  murowane prezbiterum (wcześniej był 
to podest z desek na  niewielkim  podwyższeniu).  Kościół został  wytynkowany.  Pod  
koniec  lat osiemdziesiątych położono posadzkę z łomu marmurowego.  Ławki,  ołtarz,  
ambonkę  i chórek  wykonał  pan  Franciszek  Baluch według projektu pana mgr 
Wiktora Ostrzołka -plastyka z Katowic. Według projektu tegoż plastyka  zostało  
wykonane  tabernakulum  i metaloplastyka wokół niego. 12.09.1992  roku   
ks.  bp  Damian Zimoń dokonał konsekracji kościoła. W roku 1993   
ks.  proboszcz  Piotr  Jarząbek  wraz  z parafianami  powzięli  myśl   
o  ufundowaniu dzwonów.  Odlania  dzwonów  podjęła  się Firma  Ludwisarska  
Felczyńskich  
z Taciszowa.  W  tym  też  roku  na  Boże Narodzenie dzwony zostały przywiezione do 
kościoła.  Dzwonom  nadano  imiona:  "Maryja",  "Józef',  "Piotr  i  Paweł".  Ciężar 
poszczególnych dzwonów wynosi 500, 290, 150 kg. Dzwony są o brzmieniu molowym  
i wydają  ton  "d",  "c",  "e".  W  roku  1995 postawiono dzwonnicę, którą zaprojektował 
Rafał  Pawlak  z  Taciszowa,   
a  wykonał konstrukcje  metalowe  Henryk  Richter.  W tym  też  roku  zawieszono  
dzwony.  W  roku 1996  od  września  do  października  firma tynkarska  Życzniok   
z  Palowic  tynkowała kościół i salę katechetyczną.  
Od roku 1996 w pobliżu  kościoła  rozpoczęto  budowę cmentarza  komunalnego  dla  
parafii  MB Częstochowskiej.  Z  inicjatywy  kolejnego śmiłowickiego  proboszcza,   
ks.  Artura Mieleszki zostały założone w oknach ściany ołtarzowej  witraże, według 
projektu artysty plastyka  Zbigniewa  Kielaka.  Witraże  te obrazujące  Tajemnice  
Światła, wprowadzone   
do  Różańca  przez  papieża Jana Pawła II, są pierwszymi o tej tematyce  
w Polsce. Teraz duszpasterzuje nam trzeci już proboszcz  śmiłowicki   
ks.  Antoni  Cebula.  Z  jego  inicjatywy  został przeprowadzony remont dzwonnicy, 
konieczny ze względu na postępującą korozję.                                                   >>>>> 
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Została zbudowana grota ku czci NMP. Przygotowano nowoczesne wejście do 
kościoła. Odnowiono płot okalający kościół i probostwo. Ostatnio odmalowano kościół 
wewnątrz, a wcześniej położono nowe pokrycia dachowe na wszystkich budynkach.  
Najważniejsze to budowanie żywego Kościoła przez duszpasterstwo. 
Organizujemy pielgrzymki autokarowe i piesze. Budujemy żywy Kościół,   
by ludzie kochali swoją parafię i tworzyli w niej prawdziwą rodzinę 
chrześcijańską. 
 
Przypomniane powyżej wydarzenia  ludziom  pięćdziesięcioletnim  i  starszym wydają 
się tak nieodległe i bliskie, jakby to było wczoraj, a dla młodzieży to już odległa historia. 
 

Dlaczego Jezus chodził po jeziorze? 

     Pewnego razu grupa Amerykanów, pielgrzymująca po Ziemi Świętej, zatrzymała się 
nad brzegiem Jeziora Galilejskiego. Pływały po nim mniejsze i większe łodzie. 
„Wynajmijmy taką łódź i popłyńmy, by zakosztować ewangelicznych klimatów” — 
zaproponował jeden z pielgrzymów. „Ile kosztuje wynajęcie łodzi na dwie godziny?”, 
spytał pilot pielgrzymki jednego z właścicieli „marynarskiego biznesu”. „Pięćset dolarów” 
— odpowiedział. „Tak drogo?”, 
kontynuował pilot pielgrzymki. „Proszę 
zwrócić uwagę, że sam Jezus chodził 
po tym jeziorze” — obstawał przy 
zaproponowanej cenie właściciel łodzi.     
„Nic dziwnego, że Jezus chodził po 
jeziorze, skoro wynajęcie łodzi kosztuje 
tak drogo”.  
To oczywiście historia, która 
prawdopodobnie nigdy się nie zdarzyła. 
Jeśli jednak śledzimy uważnie bieg 
Ewangelii, to bez trudu zauważymy,  
że spektakularne cuda dokonywane 
przez Jezusa nie były rzadkością. 
Rozmnożony chleb, chodzenie po 
jeziorze, uciszenie burzy, uzdrowienia, 
wskrzeszenia, przemienienie, 
wypędzenie złych duchów... Po co 
Jezus czynił cuda? Przecież Jego 
przyjście na świat było dla zbawienia człowieka, a nie nakarmienia go, fizycznego 
uzdrowienia, czy pokazywania jakiś nadzwyczajnych zachowań, jak choćby to  
z dzisiejszej Ewangelii, czy też z Góry Tabor. To prawda, cuda nie były celem posłania 
na świat Syna przez Ojca. Rzeczywiście, Chrystus przyszedł na świat po to, aby zbawić 
człowieka. Zbawienie dokonuje się przez wiarę. „Łaską bowiem jesteście zbawieni 
przez wiarę!” (Ef 2, 8), przypomni Efezjanom św. Paweł Apostoł. Jeśli więc Jezus 
dokonuje rzeczy niezwykłych, to nie dlaczego innego, jak tylko dla wiary tych, do 
których został posłany.                                                                                                                
.                                                                                                                             >>>>> 
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Cudu na wzburzonych wodach Jeziora Galilejskiego Jezus dokonał kilka godzin po 
nakarmieniu rzeszy głodnych pięcioma chlebami i dwiema rybami. Apostołowie, 
bardziej niż ktokolwiek inny byli świadkami tego cudu, bo przecież rozmnożony chleb 
brali z rąk Jezusa i dawali go głodnym. A jednak nie uwierzyli, że ten, który daje chleb 
jest wszechmocnym Bogiem. Kiedy „zobaczyli Go idącego po jeziorze, przestraszyli się 
i mówili: „To jakaś zjawa!”. I ze strachu zaczęli krzyczeć” (Mt 14, 25-26). A Piotr nawet 
nie uwierzył, kiedy Jezus zapewnił, uspokajając przestraszonych, że to On, że nie mają 
powodów do strachu i wystawił Go na próbę, oczekując na potwierdzenie usłyszanego 
zapewnienia. I dopiero, kiedy doświadczył swojej niewystarczalności, kruchości, 
słabości, niszczącej mocy niewiary i siły, której źródłem stała się wyciągnięta ku niemu 
dłoń Jezusa, wraz ze swoimi kompanami wyznał wiarę: „Ty naprawdę jesteś Synem 
Bożym” (Mt 12, 33). Cud Jezusa był więc nie dlatego, by pokazać tym, których wybrał, 
by Mu towarzyszyli (por. Mk 3, 13), jak jest niezwykły, wspaniały, sprytny, ale po to, by 
obdarzyć wiarą w to, że jest Mesjaszem, Synem Bożym, a przez ten dar wprowadzić na 
drogę zbawienia. 
Dlaczego dziś Jezus nie czyni tak spektakularnych cudów? Dlatego, bo już od 
momentu chrztu św. każdemu daje wiarę. Każdy ochrzczony jest posiadaczem tego, co 
najcenniejsze, czego nie zdobywa się za pieniądze: wiary, nadziei i miłości, a więc 
tego, co daje zbawienie, pod warunkiem, że człowiek tego chce, że świadomie nie 
odrzuca Boga. Staje się przez to udziałowcem Boskiego życia i tylko od niego samego 
zależy, jak duże będą te udziały. 
Co to jest wiara? To nic nadzwyczajnego, choć to przecież wiara daje zbawienie, „jest 
poręką tych dóbr, których się spodziewamy, dowodem tych rzeczywistości, których nie 
widzimy” (Hbr 11, 1). Przez wiarę Bóg wchodzi w życie człowieka. Nie dokonuje się to 
w jakiś nadzwyczajny sposób. W pierwszym czytaniu, z Pierwszej Księgi Królewskiej, 
Eliasz nie rozpoznał Boga ani w wichurze, ani w trzęsieniu ziemi, nie było też Boga  
w ogniu. Przyszedł w szmerze łagodnego powiewu (por. 1Krl 19,13), w czymś 
codziennym, zwykłym. Wiarę ożywia życie (por. Jk 2,17). Chodzi więc o to, by żyć tak, 
jak się wierzy. W przeciwnym razie, zamiast świadczyć o Tym, w którego się wierzy, 
którego się spotkało, można stać się antyświadectwem, zgorszeniem. Jeśli wiara tylko 
towarzyszy życiu, a nie znaczy życie, staje się przysłowiowym „kwiatkiem do kożucha”. 
Prawdziwie wierzący nie jest wolny od słabości. Apostołowie, którzy dziś na pokładzie 
łodzi wyznali swoją wiarę w Jezusa Syna Bożego nie stali się wiernymi Bożej służbie 
aniołami. Pozostali ludźmi. Przeżywali więc swoje rozczarowania, słabości, odejścia od 
Jezusa i powroty do Niego. Jednak w ostateczności, za wyjątkiem jednego, „syna 
zatracenia” (J 17,12) wytrwali przy Jezusie do końca, ofiarą z życia zaświadczyli, że są 
Jego własnością. Wiara, żeby stawała się życiem musi być pogłębiana poznawaniem 
Jezusa. I nie chodzi tu jedynie o pogłębianie intelektualne, choć jest ono niezmiernie 
ważne, np. poprzez studium nad Ewangelią, która jest zapisem życia Jezusa. Trzeba 
jednak przede wszystkim delektować się Jego obecnością, poznawać Go przebywając 
z Nim, słuchać Jego głosu w ciszy swojego serca i wciąż pytać ile jest Jego w moim 
„ja”. Każdego dnia wpatrujmy się w Jezusa i rozpoznajmy w Nim na nowo Tego, który 
„do końca nas umiłował” (J 13,1).                                            https://opoka.org.pl 
 
 

Króluj nam Chryste zawsze i wszędzie!!! 
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Czy lubisz śpiewać tak jak my? 

 

Święty Augustyn napisał kiedyś: „Ten kto śpiewa, dwa razy się modli” 

 

Wakacje tylko z Jezusem! –Konkurs fotograficzny. 
 
     Zrób ciekawe zdjęcie z wakacji o tematyce religijnej i prześlij do nas na adres 
mailowy smilowice@katowice.opoka.org.pl 
 

Na trzech uczestników najbardziej oryginalnych zdjęć czekają nagrody  
 

Zapraszamy do udziału! 
 

 

Pomnik Chrystusa Zbawiciela w Rio de Janeiro 
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INTENCJE MSZALNE 
Lipiec 2022 

Piątek 1 lipca Niedziela 17 lipca 

1800   16 ZWYKŁA   

Sobota 2 lipca 800 Za + Krystynę Tracką 
1800   1100 chrzest Bartosz Fojt 
Niedziela 3 lipca Poniedziałek 18 lipca 

14 ZWYKŁA   800   

800 
Za + Mirosława Kurpas w 30 dn. 
po śm. Wtorek 19 lipca 

1100 R. Pawelczyk 800   
Poniedziałek 4 lipca Środa 20 lipca 

800   800 
Za ++ Krystynę i Kazimierza Hopa 
w 30 dn. po śm. 

Wtorek 5 lipca Czwartek 21 lipca 

800 W int. emerytów i starszych 1800   
Środa 6 lipca Piątek 22 lipca 

800 R. Golec 1800   
Czwartek 7 lipca Sobota 23 lipca 

1800 O powołania 1800 R. Kulij 
Piątek 8 lipca Niedziela 24 lipca 

1800 R. Gierlotka 17 ZWYKŁA   

Sobota 9 lipca 800 R. Gracyalny 

1800 R. Majowska 1100   
Niedziela 10 lipca Poniedziałek 25 lipca 

15 ZWYKŁA   800 R. Kokot  
800 R.  Nocoń Wtorek 26 lipca 

1100 
Za + Czesławę Kądzioła i jej 
rodziców 800 

Ku czci św. Anny w int. wdów i za 
++ mężów 

Poniedziałek 11 lipca Środa 27 lipca 

800   800   
Wtorek 12 lipca Czwartek 28 lipca 

800   1800   
Środa 13 lipca Piątek 29 lipca 

800 Fatimska 1800 R. Drob 
Czwartek 14 lipca Sobota 30 lipca 

1800   1600 chrzest Oliwia Białek 

Piątek 15 lipca 1800 R. Rzepiak  

1800 R. Brzozowski Niedziela 31 lipca 
Sobota 16 lipca 18 ZWYKŁA   

1530 chrzest Marcelina Majowska 800 R. Majowska 

1800 Za + Jana Depta i jego rodziców 1100   

    

    



Str. 8 

INTENCJE MSZALNE 
Sierpień 2022 

Poniedziałek 1 sierpnia Wtorek 16 sierpnia 

800   800   
Wtorek 2 sierpnia Środa 17 sierpnia 
800 w int emerytow i osób starszych  800   
Środa 3 sierpnia Czwartek 18 sierpnia 

800   1800   
Czwartek 4 sierpnia Piątek 19 sierpnia 
1800 O powołania 1800   
Piątek 5 sierpnia Sobota 20 sierpnia 

1800   1600 
Dożynki – Msza Św. 
dziękczynna 

Sobota 6 sierpnia 1800 R. 

1800 R. Brzozowski Niedziela 21 sierpnia 
Niedziela 7 sierpnia 21 ZWYKŁA   

19 ZWYKŁA 
 

800 R. Piwko 

800   1100   

1100 R. Kulij Poniedziałek 22 sierpnia 

Poniedziałek 8 sierpnia 800   

800   Wtorek 23 sierpnia 

Wtorek 9 sierpnia 800   

800   Środa 24 sierpnia 
Środa 10 sierpnia 800   

800   Czwartek 25 sierpnia 
Czwartek 11 sierpnia 1800 R. Kalisz 

1800   Piątek 
26 sierpnia MB 
Częstochowskiej 

Piątek 12 sierpnia 1800   

1800   Sobota 27 sierpnia 

Sobota 13 sierpnia 1800 R. Żydek 

1800 Fatimska Niedziela 28 sierpnia 
Niedziela 14 sierpnia Odpust – MB Częstochowskiej 

20 ZWYKŁA 
 

800   

800   1100 
Za parafian 
2/ Baran 

1100 chrzest Adam Wodarski Poniedziałek 29 sierpnia 

Poniedziałek 15 sierpnia 800   
Wniebowzięcie NMP   Wtorek 30 sierpnia 

800   800   

1100   Środa 31 sierpnia 

  
800   
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Strona Żywego Różańca 
 

Intencje Papieskie - Lipiec 2022 - Za osoby starsze 

Módlmy się w intencji osób starszych, które są korzeniami i pamięcią narodu,  
aby ich doświadczenie i mądrość pomagały najmłodszym patrzeć  

w przyszłość z nadzieją i odpowiedzialnością.  

 

Intencje Papieskie - Sierpień 2022 - Za małych i średnich przedsiębiorców 

Módlmy się, aby mali i średni przedsiębiorcy, poważnie dotknięci kryzysem gospodarczym 
i społecznym, znaleźli środki niezbędne do kontynuowania swojej działalności w służbie 

społeczności, w których żyją.. 

 
 

Piesza pielgrzymka do Sanktuarium 
Matki Bożej Opiekunki Środowiska Naturalnego - 11.06.2022 

 
 

      W piękną słoneczną sobotę wyruszyła z naszej parafii piesza pielgrzymka do naszej 
ukochanej Matki w Bujakowie. Razem ze śpiewem i modlitwą szybko pokonaliśmy trasę. 
Po mszy o g 11, którą odprawił nasz proboszcz, odbyła się sympatyczna integracja przy 
kawie i kołoczu oraz wspólnym śpiewaniu przy akompaniamencie gitarowym naszego 
proboszcza. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom pielgrzymki, a zwłaszcza tym 
najmłodszym, którzy dzielnie wędrowali z nami.  

Zapraszamy na kolejne spotkania! (oby jak najprędzej ) 
 
 
 

 

Pamiętajmy: Królowa jest tylko jedna!!! 
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HARMONOGRAM  SPRZĄTANIA  KOŚCIOŁA 
Lipiec 2022 – Październik 2022 

 

sobota  9  lipiec 2022 

Lebek Sylwia 

Lebek Marek 

Zbroja Agnieszka 

sobota  23 lipiec 2022 

Krzepina Ryszarda 

Suchanek Marzanna 

Siemieńska Dorota i Melania  

sobota 6 sierpień 2022 

Polok Anna 

Świerczyńska Małgorzata 

 

sobota 20 sierpień 2022 

Kędzia Irena 

Majowska Dorota 

Kamińska Gabriela 

sobota 3 wrzesień 2022 

Krenczyk Irena 

Pawelczyk Pelagia 

Fojt Barbara 

sobota 17 wrzesień 2022 

Lebek Sylwia 

Lebek Marek 

Zbroja Agnieszka 

sobota 1 październik 2022 

Krzepina Ryszarda 

Suchanek Marzanna 

Siemieńska Dorota i Melania  
 

Jeżeli danej grupie podany termin nie odpowiada to proszę zamienić się między 
grupami we własnym zakresie (pełny harmonogram obejmujący wszystkie grupy 

znajduje się w gablotce z ogłoszeniami parafialnymi). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

“Człowiek szuka miłości, bo w głębi serca wie,  
że tylko miłość może uczynić go szczęśliwym” -Św. Jan Paweł II. 
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Kącik humoru   
 
Mały Jasio pisze: „Kochani! Dziękuję za 
długi list. Wkrótce odpiszę, jak tylko go 
przeczytam”. 
 
Sąsiadka pyta sąsiadkę: 
– No i jakie wrażenia przywiózł syn z 
wakacji? 
– Wrażenia?... Jeszcze nie wiem, ale już 
wiem, jakie przywiózł wyrażenia! 
 
Kowalski wrócił z Afryki. Przyszedł do niego 
zaciekawiony kolega by o pewne rzeczy 
wypytać: 
- A zebrę Ty widział? 
- A widział. 
- To jak wygląda ta zebra? 
Podróżnik odpowiada: 
- A konia Ty widział? 
- Widział. 
- To zebra wygląda jak koń tylko ma czarno-
białe paski. 
Kolega dalej ciekawy: 
- A żyrafę Ty widział? 
- A widział. 
- To jak wygląda ta żyrafa? 
Podróżnik na to: 
- A konia Ty widział? 
- A widział. 
To żyrafa wygląda jak koń tylko jest wyższa. 
Kolega dalej pyta: 
- A węża Ty widział? 
- A widział. 
- To jak wygląda ten wąż? 
- A konia Ty widział? 
- Widział. 
- To do konia za grosz nie podobny.  
 
Żona wraca wstrząśnięta z Wenecji i mówi: 
- To straszne, w mieście powódź, a oni tam 
śpiewają! 
 
Pod koniec wakacji spotykają się dwie 
koleżanki - blondynki. 
- Och jak wspaniale schudłaś. Co 
stosowałaś? 
- Przez miesiąc jadłam czysty bulion, 
używając do tego chińskich pałeczek. 
 
 

 
Szkot właśnie przyjechał z Francji: 
- I jak było synu w tej Francji? - pyta go ojciec. 
- Bardzo fajnie, tylko ludzie jacyś dziwni 
strasznie nerwowi. 
- Dlaczego tak myślisz? 
- Wyobraź sobie pewnej nocy było około 
dwudziestej trzeciej trzydzieści, do mojego 
pokoju wbiegł jakiś facet, zaczął tupać, skakać, 
rozbił lampę, krzyczał i wyszedł z pokoju. 
- I co wtedy zrobiłeś? 
- Jak to co? Dalej grałem na swojej kobzie. 
 
Spotykają się dwie koleżanki. 
– Świetnie wyglądasz! Wypoczęta, 
zrelaksowana... Byłaś już na urlopie? 
– Ja nie, ale mój szef był... 
 
Ostatniego dnia szkoły nauczyciel żegna się z 
uczniami: 
- Życzę wam wesołych wakacji oraz tego, 
abyście we wrześniu wrócili do szkoły 
mądrzejsi. 
- Nawzajem, proszę pana! 
 
Rozmawiają dwie pchły: 
– gdzie byłaś na wakacjach? 
– na krecie. 
 
Dyrektorka domu wczasowego wita w progu 
wczasowicza: 
– Postaramy się, by czuł się Pan, jak u siebie w 
domu! 
– Zwariowała pani?! Ja tu przyjechałem 
wypocząć! 
 
Na pustyni wyczerpany turysta pyta Beduina: 
– Jak dojść do Kairu? 
– Cały czas prosto, a w czwartek w prawo. 
 
Właściciel gospodarstwa agroturyst. zwraca się 
do turysty: 
– Tutaj co rano będzie pana budziło pianie 
koguta. 
– To niech go Pan nastawi na dziesiątą! 
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Kącik kulinarny 

Sałatka z młodych ziemniaków np. do potraw z grilla 
Składniki: 
 

 Ok 5 młodych ziemniaków 
 3-4 ogórki kiszone 
 Pęczek rzodkiewki1 
 mała czerwona cebula 
 świeży koper 
 sól pieprz 
 około 3 łyżki majonezu 
 1 łyżka śmietany 

 
Wykonanie: 
     Ziemniaki gotujemy na miękko lecz ważne aby nie były zbyt miękkie bo będą się rozpadać 
w sałatce. Kroimy na pół, a gdy mamy większy ziemniak na cztery części. Chłodzimy. 
Rzodkiewkę, ogórek kiszony, cebulę oraz koper kroimy drobno. Wszystkie składniki 
umieszczamy w misce a następnie dodajemy majonez , śmietanę oraz przyprawy    
tradycyjnie sól oraz pieprz .Sałatkę mieszamy i odstawiamy do lodówki, aby wszystkie smaki 
się przegryzły. Oczywiście możecie taką sałatkę przygotować nie tylko na grilla bo świetnie 
sprawdzi się również podczas imprezy domowej.  
 

Koktajl -Kiwi i jabłko 
Składniki: 

 
 4 kiwi 
 150 g świeżego ogórka 
 2 jabłka  
 5-6 listków mięty (+ kilka do dekoracji) 
 250 ml soku jabłkowego 
 Kruszony lód 

 
Wykonanie: 
         Obierz owoce kiwi, jabłka i ogórka, a następnie pokrój je na drobne kawałki. 
Umyj i osusz liście mięty. Zmiksuj wszystkie składniki z sokiem jabłkowym i odstaw do 
schłodzenia. Koktajl podawaj z kruszonym lodem i listkami mięty. 

SMACZNEGO!!! 
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